
Tarife Mehrzweckhalle 

1) Tanzveranstaltungen aller Art CHF 500.00       

2) Hochzeitsfeier CHF 500.00       

3) Veranstaltungen aller Art  mit Eintritt CHF 500.00       

4) Hochzeitsaperitif CHF 200.00       

6) Von Vereinen organisierte Anlässe ohne Eintritt aber mit Kantinenbetrieb CHF 150.00       

8) Anlässe von Familien oder privaten Gruppen CHF 250.00       

5) Theater   gratis

8) Pfarreianlässe gratis

9) Präsentationen & Vorführungen von örtlichen Vereinen gratis

10) Vereinsinterne Veranstaltungen gratis

11) Schulische Anlässe (organisiert durch die Schulen von Törbel) gratis

12) Veranstaltungen die der körperlichen Ertüchtigung dienen, von örtlichen Gruppen gratis

13) Suppentag gratis

14) nur Eingangshalle Schulhaus CHF 150.00       

Erhöhung aller Tarife bei Mitbenützung der Küche CHF 200.00       

 
Erhöhung aller Tarife von nicht ortsansässigen Gruppen aller Art CHF 100.00       

Alle Veranstalter müssen die Bestuhlung aufstellen und sie wieder versorgen. Unabhängig von der 

Benützergebühr für die Halle ist die Kehrichtgebühr von den Veranstaltern zu bezahlen. Der Kehricht ist auch

von den Veranstaltern zu entsorgen. Beschädigungen aller Art gehen zu Lasten des Veranstalters.

Das Patent für den Verkauf von alkoholischen Getränken ist im Tarif nicht inbegriffen. 

 

In speziellen Fällen entscheidet der Gemeinderat 

So genehmigt an der Gemeinderatssitzung vom 04.10.2011 und 07.02.2017

 

 

 


